Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

32Disponibilização: terça-feira, 1 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3129Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONVÊNIO STJ Nº 5/2021
CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e o Superior Tribunal de Justiça; OBJETIVO: Constitui o objeto do

presente aditamento a prorrogação da vigência do Convênio STJ n. 5/2021, por mais 24 (vinte e quatro) meses, correspondendo
ao período de 31/08/2023 a 30/08/2025;  DATA DA ASSINATURA: 19 de julho de 2023; SIGNATÁRIOS: Des. Antônio Abelardo
Benevides e Ministra Maria Thereza Rocha de Assis Moura.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: LA EM CASA REFEIÇÕES LTDA; OBJETO:

Registro de visando eventual FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES, LANCHES, REFRIGERANTES E SUCOS de forma parcelada,
para as sessões do tribunal do júri das unidades judiciárias do Poder Judiciário Cearense, localizadas no interior do Estado
do Ceará, Região metropolitana e Comarca de Fortaleza; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 08/2023;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de
6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; VIGÊNCIA:28 de julho de 2023 a 28 de julho de 2024; DATA DA ASSINATURA:28
de julho de 2023;SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Dêugima
Karine Coutinho Lino.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIOVALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1416 Própria R$ 17,20 R$ 24.355,20

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 1416 Própria R$ 8,60 R$ 12.177,60

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 1416 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 8.496,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 1416 Jandaia /Da Fruta R$ 4,99 R$ 7.065,84

VALOR GLOBAL R$ 52.094,64

LOTE XIV – COTA PRINCIPAL – SERTÃO CENTRAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2775 Própria R$ 17,20 R$ 47.730,00

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2775 Própria R$ 8,60 R$ 23.865,00

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2775 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 6,00 R$ 16.650,00

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2775 Jandaia /Da Fruta R$ 4,99 R$ 13.847,25

VALOR GLOBAL R$ 102.092,25

LOTE XVII – COTA RESERVADA – SERTÃO DE CANINDÉ

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIOVALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 734 Própria R$ 16,66 R$ 12.228,44

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 734 Própria R$ 7,53 R$ 5.527,02

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 734 SCHIN / AMBEV/ THE COCA COLA COMPANY R$ 5,38 R$ 3.948,92

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 734 Jandaia /Da Fruta R$ 4,29 R$ 3.148,86

VALOR GLOBAL R$ 24.853,24

LOTE XVIII – COTA PRINCIPAL – SERTÃO DE SOBRAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 3405 Própria R$ 16,66 R$ 56.727,30

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

33Disponibilização: terça-feira, 1 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3129Caderno 1: Administrativo

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 3405 Própria R$ 7,53 R$ 25.639,65

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 3405 Schin/Ambev/The Coca-Cola Company R$ 5,38 R$ 18.318,90

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 3405 Jandáia/Da fruta R$ 4,29 R$ 14.607,45

VALOR GLOBAL R$ 115.293,30

LOTE XIX – COTA RESERVADA – SERTÃO DE SOBRAL

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 1134 Própria R$ 16,66 R$ 18.892,44

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 1134 Própria R$ 7,53 R$ 8.539,02

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 1134 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 5,38 R$ 6.100,92

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 1134 Jandáia/Da fruta R$ 4,29 R$ 4.864,86

VALOR GLOBAL R$ 38.397,24

LOTE XX – COTA PRINCIPAL – SERTÃO DE CRATEÚS

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR

UNITÁRIO

VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2331 Própria R$ 16,66 R$ 38.834,46

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2331 Própria R$ 7,53 R$ 17.552,43

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2331 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 5,38 R$ 12.540,78

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2331 Jandáia/Da fruta R$ 4,29 R$ 9.999,99

VALOR GLOBAL R$ 78.927,66

LOTE XXIII – COTA PRINCIPAL – VALE DO JAGUARIBE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2.316 Própria R$ 17,20 R$ 39.835,20

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2.316 Própria R$ 7,42 R$ 17.184,72

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2.316 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 5,38 R$ 12.460,08

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2.316 Jandáia/Da fruta R$ 4,28 R$ 9.912,48

VALOR GLOBAL R$ 79.392,48

LOTE XXIV – COTA RESERVADA – VALE DO JAGUARIBE

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 771 Própria R$ 17,20 R$ 13.261,20

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 771 Própria R$ 7,42 R$ 5.720,82

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 771 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 5,38 R$ 4.147,98

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 771 Jandáia/Da fruta R$ 4,28 R$ 3.299,88

VALOR GLOBAL R$ 26.429,88

LOTE XXV – COTA PRINCIPAL – COMARCAS DA REGIÃO METROPOLITANA

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

34Disponibilização: terça-feira, 1 de agosto de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3129Caderno 1: Administrativo

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 6921 Própria R$ 15,05 R$ 104.161,05

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 6921 Própria R$ 6,45 R$ 44.640,45

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 6921 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 4,30 R$ 29.760,30

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 6921 Jandáia/Da fruta R$ 3,22 R$ 22.285,62

VALOR GLOBAL R$ 200.847,42

LOTE XXVI – COTA RESERVADA – COMARCAS DA REGIÃO METROPOLITANA

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 REFEIÇÃO TIPO QUENTINHA/MARMITEX. UNIDADE 2306 Própria R$ 15,05 R$ 34.705,30

2 LANCHE SANDUÍCHE NATURAL. UNIDADE 2306 Própria R$ 6,45 R$ 14.873,70

3 REFRIGERANTE: LATA DE 350 ML. UNIDADE 2306 Schin/Ambev/TheCoca-Cola Company R$ 4,30 R$ 9.915,80

4 SUCO INDUSTRIALIZADO 200 ML. UNIDADE 2306 Jandáia/Da fruta R$ 3,22 R$ 7.425,32

VALOR GLOBAL R$ 66.920,12

EXTRATO DO CONTRATO N.º 52/2023

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: MARIANA CAMPOS PARRA; OBJETO:
Contratação de Consultoria Individual especialista em matéria de aquisições, com ênfase nas políticas do BID, para apoiar
a gestão de aquisições, contratações e outras áreas de interesse para a gestão do programa PROMOJUD, que tenham
impacto nos resultados do programa; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Comparação de Qualificações; VALOR GLOBAL DA
CONTRATAÇÃO: R$ 288.960,00 (duzentos e oitenta e oito mil, novecentos e sessenta reais), durante um período de 12
meses; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: procedimento próprio do BID (GN-2350-15), conforme autorização legal art. 1º, §º, da Lei
n. 14.1333/2021 e definição no contrato de empréstimo nº 5248/OC-BR; VIGÊNCIA:12 (doze) meses, a contar da data da sua
assinatura; DATA DA ASSINATURA:  28 de julho de 2023; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
e Mariana Campos Parra.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA N. 896/2023
Dispõe sobre substituição de cargo comissionado

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Dra. Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a indicação da MM Juíza de Direito da 1ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, Dra. Maria Regina
Oliveira Câmara, protocolado através do PA nº 8512211-24.2023.8.06.0001;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Francisco Wiltemberg Forte Alves Filho, Assistente de Apoio Judiciário, matrícula 48069, lotado
na 1ª Vara de Família da Comarca de Fortaleza, para substituir o servidor Luan Silva Farias, Assistente de Unidade Judiciária,
matrícula 22696, lotado na mesma unidade judiciária, durante o período de usufruto de férias, compreendido entre os dias 16 e
25 de agosto de 2023.

Registre-se. Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Diretoria do Fórum Clóvis Beviláqua, em Fortaleza, 28 de julho de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA